- XVIII. Ad lateris, et lumborum dolores.
- XIX. Ad dysentericos.
- XX. Ad ileon, et reliqua ventris vitia.
- XXI. Ad calculos, et vesicam.
- XXII. Ad sedis, et verendorum vitia.
- XXIII. Ad podagras, et morbos pedum.
- XXIV. Ad mala quæ totis corporibus metuenda sunt.
- XXV. Ad perfrictiones.
- XXVI. Ad paralyisin.
- XXVII. Ad morbum comitalem.
- XXVIII. Ad morbum regium.
- XXIX. Ad phrenesin.
- XXX. Ad febres.
- XXXI. Ad hydropisin.
- XXXII. Ad ignem sacrum.
- XXXIII. Ad carbunculos.
- XXXIV. Ad furunculos.
- XXXV. Ad ambusta.
- XXXVI. Ad nervorum dolores.
- XXXVII. Ad unguium et digitorum vitia.
- XXXVIII. Ad sanguinem sistendum.
- XXXIX. Ad ulcera et vulnera.
- XL. Ad ossa fracta.
- XLI. Ad cicatrices, et vitiligines*).
- XLII. Ad ea quæ extrahenda sunt corpori.
- XLIII. Ad muliebria mala.
- XLIV. Ad partum juvandum.

- XVIII. Pour les douleurs de côté et celles des lombes.
- XIX. Pour les dysenteries.
- XX. Pour l'iléon et les autres douleurs de ventre.
- XXI. Pour les calculs et la vessie.
- XXII. Pour les affections des parties génitales et du siège.
- XXIII. Pour la goutte et les maux des jambes.
- XXIV. Pour les maux qui affectent tout le corps.
- XXV. Pour les corrosions.
- XXVI. Pour la paralysie.
- XXVII. Pour l'épilepsie.
- XXVIII. Pour la maladie royale ou jaunisse.
- XXIX. Pour la phrénésie.
- XXX. Pour les fièvres.
- XXXI. Pour l'hydropisie.
- XXXII. Pour le feu sacré.
- XXXIII. Pour les charbons.
- XXXIV. Pour les furoncles,
- XXXV. Pour les brûlures.
- XXXVI. Pour les maux de nerfs.
- XXXVII. Pour les maux des ongles et des doigts.
- XXXVIII. Pour arrêter le sang.
- XXXIX. Pour les ulcères et les blessures.
- XL. Pour les fractures des os.
- XLI. Pour les cicatrices et vitiligo*).
- XLII. Pour les objets à extraire du corps.
- XLIII. Pour les maladies des femmes.
- XLIV. Pour faciliter l'accouchement.

- XLV. Ad mammas servandas.
 XLVI. Ad pilos tollendos.
 XLVII. Ad morbos infantium.
 XLVIII. Ad somnos.
 XLIX. Ad Venerem.
 L. Ad phthiriasin, et alia nonnulla promiscua.
 LI. Ad ebrietatem.
 LII. Notabilia animalium.
 LIII. Reliqua mirabilia*).

SUMMA: Medicinæ, et historiæ, et observationes,
 DCCCLIV.

EX AUCTORIBUS

M. Varrone,	Anaxilao.
Nigidio,	
M. Cicerone,	MEDICIS
Sextio Nigro qui græce	Botrye,
scripsit,	Apollodoro,
Licinio Macro.	Menandro,
	Archidemo,
EXTERNIS	Aristogene,
Eudoxo,	Xenocrate,
Aristotele,	Diodoro,
Hermippo,	Chrysippo,
Homero,	Horo,
Apione,	Nicandro,
Orpheo,	Apollonio Pitanaeo.
Democrito,	

- XLV. Pour la conservation du sein.
 XLVI. Pour l'épilation.
 XLVII. Pour les maladies des enfans.
 XLVIII. Pour le sommeil.
 XLIX. Pour exciter à l'acte vénérien.
 L. Pour la phthiriasis, et remèdes divers.
 LI. Pour l'ivresse.
 LII. Faits remarquables chez les animaux.
 LIII. Autres faits remarquables.
- TOTAL : Remèdes, récits, observations, 854.